
 

 

 

Co je to „Donátor“? 

Milí farníci. 
V naší arcidiecézi vznikl fond na podporu kněží a pastorace s názvem 

DONÁTOR. Tato potřeba vznikla z toho, že roční náklady na platy kněží činí 
125 milionů korun při průměrném platu duchovních 22 000,- korun 
hrubého. Od návratu majetku církvím se postupně snižuje příspěvek státu, 
který byl loni 89 milionů a definitivně skončí v r. 2029. V posledních letech 
byla zavedena velikonoční sbírka na platy duchovních, která vynáší asi 
10 milionů ročně. Farnosti odvádí na arcibiskupství 30 % se zisku své 
hospodářské činnosti, což pokrývá dalších 10 milionů. Další příjmy má 
arcibiskupství z hospodaření s lesy a pozemky. Je však zřejmé, 
že při dalším snižování státního příspěvku všechny tyto zdroje nebudou 
na platy duchovních stačit.  

Tato situace se bude řešit právě pomocí fondu Donátor, který dostal 
na starost P. Zdeněk Stodůlka, dlouholetý bývalý farář v Blatnici 
pod Sv. Antonínkem. Půjde o vytvoření velké sítě malých dárců, kteří se 
do projektu zapojí, a za tím účelem v současné době P. Stodůlka 
navštěvuje farnosti, aby věřící s fungováním fondu seznámil. 

otec Josef 
 

 Farní zprávy 
 

 První sobota v měsíci 
1. 2. od 6:45 rozjímání a růženec, 7:30 mše sv. 

 Návštěvy nemocných 
Čtvrtek 6. 2. během dne, se svatým přijímáním. 

 První pátek v měsíci 
7. 2.: Od 16:15 příležitost ke svátosti smíření a tiché adoraci. Od 17:40 
pokračuje společná adorace ke cti Ježíšova srdce. 
 
 

FARNÍ LIST  
římskokatolické farnosti Vracov / /2025 



 

 Mše svatá na Chamartinu 
Pondělí 10. a 24. 2. v 15:00. 

 Setkání pro seniory na Chamartinu 
Pondělí 3. a 17. 2. v 10:00. 

 Mše pro děti 
Pátek 14. a 28. 2. v 18:00. 

 Setkání nad Biblí 
Pondělí 3. 2. ve Vracově a 17. 2. ve Vlkoši v 19:30 na faře. 

 Sbírky v únoru 
Pravidelná měsíční sbírka na budoucí opravy bude 9. 2. Sbírka „Haléř 
sv. Petra“ bude v neděli 23. 2. a je určena na pomoc Svatého stolce 
podle naléhavých potřeb kdekoliv na světě. 

 

POŘAD BOHOSLUŽEB  
únor 2025 

NE 2.2. 10:30 
Uvedení Páně do chrámu 
Za * a + farníky naší farnosti 

PO 3.2. 17:00 
Za + rodiče Barabášovy, + Marii Dočkálkovou, + rodinu 
Blateckou, celou * a + rodinu a +++ 

PÁ 7.2. 17:00 
První pátek v měsíci 
Za zdraví syna Jana, za křesťanské rodiny, za křesťanskou 
Evropu a za pronásledované křesťany 

NE 9.2. 10:30 5.neděle v mezidobí 
Za * a + rodinu 

PO 10.2. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

PÁ 14.2. 18:00 Za + Emílii Vítkovou, za * a + rodinu a +++ 

SO 15.2. 7:00  

NE 16.2. 10:30 
6.neděle v mezidobí 
Za + rodiče Mezihorákovy a Bystřické, + prarodiče 
s prosbou o Boží ochranu Panny Marie pro * rodinu 



PO 17.2. 17:00 Za + manžela, celou + rodinu, za dar zdraví a Boží 
požehnání pro celou * rodinu 

ÚT 18.2. 7:00 Tichá mše sv. 

PÁ 21.2. 17:00  

NE 23.2. 10:30 7. neděle v mezidobí 
Na poděkování Bohu za 70 let a za * a + rodinu 

PO 24.2. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 25.2. 7:00 Tichá mše sv. 

PÁ 28.2. 18:00 Za + Antonína Borovce, dvoje + rodiče, za dar zdraví a 
Boží ochranu pro živou rodinu 

 


